REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Procesverbal

Konsultim publik :
Data: 18/08/2025 Ora: 10:00

Vendi: Fshati Cérravé

Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 28 persona & pranishém
Titulli i Projekt-aktet q& konsultohen :

PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 35,5200 HA,
E NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE CERRAVE QE MUND TE
JEPEN ME QIRA.

PER MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES ME QIRA, Nii FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PER NDERTIM FOTOVOLTAIKE (STACIONET,
BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE ETJ.), TE PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 303259 M2 (Treqind e tremije e dyqind e pesedhjete e
nentemije ) M2,

Pjesémarrés :

Ahmed Guxholli (Ké&shilltar)

Odhise Mihailari (Késhilltar)

Vjollca Pllaha (Késhilltare)

Nexhmi Torra (Specialist [ Bashkisg)
Jona Bojko ( Sekretare e Késhillit)

Olger Ibi ( Administrator I njésisé Cérravé ) bisri njé prezantim té shkurtér né lidhje me :

-Projeki-aktin e propozuar dhe reaicionin shogérues.




-Shpjegoi géllimin e konsultimit publik.

-Shiroi pyetjet konkrete & ka pér pjesémarrésit.

-Jep informacion pér adresat ku mund t& dérgohen rekomandimet dhe afatin pérkatés,
-Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurén si do & trajtohen
rekomandimet.

Jona Bojko ( Sekretare e Késhillit): Né mbledhjen e muajit Korrik t& Késhillit
Bashkiak u pércollén dokumentat e dy projekt-vendimeve

PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 35,5200 HA,
E NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE CERRAVE QE MUND TE

JEPEN ME QIRA,

PER MIRATIMIN NIt PARIM TE DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PER NDERTIM FOTOVOLTAIKE (STACIONET,
BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE ETJ.), TE PASURISE ME
SIPERFAQE TOTALE 303259 M2 (Treqind e tremije ¢ dyqind e pesedhjete e
nentemije ) M2.

Késhilli vendosi gé kéto projekt-vendime t& kalojn& ng konsultim publik dhe ne kemi ardh sot pér t&
dégjuar mendimin tuaj né lidhje me dhénien me qera t& kétyre sipérfageve pér ndértim fotovoltaikésh.
N. Torra: Mbas verifikimeve qé kemi béré n& drejtoring ¢ Ashk dhe duke u nisur nga kérkesat q€ kan:
béré subjekte t& ndryshme pér zhvillime t& reja q& kané marré kryesisht né shfrytézimin e energjisé sé
gjelbér, kemi njé kérkesé pér zhvillimin e késaj zonés. Ne i kemi ndaré n€ dy kategori. Njé& pjesé jané
toka pyjore dhe pjesa tjetér q& &shts krahu perballg. Parimisht dhe teknikisht né momentin kur te bghet
kontrata do vecohen dhe hapésirat t&€ cilat kané pronar. Procedurat do jené t& hapura dhe secili q& ka
interes mund & aplikojé.

Rafet Kapo: Ne duam ti marrim si fshat. E marim me gera dhe paguajme gerané dhe taksat g€ duher
Genci Beshello: Ne jemi interesuat para disa vitesh pér ti marré me qera dhe nuk na jan€ aprovuar.
Vendoseni veten tuaj né vendin toné. Ne kéto toka kemi pér pérdorim, ngs na i marrim dhe kéto skemi
vefaré t€ béjmé. Pércilleni mendimin toné. Gjithashtu para disa kohé&sh kur kemi béré takim na &shté
premtuar gé do na jepet mbéshtetje pér kullotata dhe spo shohim asgjé.

Anis Dervishi; Ne me kullotat ushqejmé familjet tona. Kullotat jsné& e ardhura e vetme g€ kan& shumé
familje. Ne nuk po kérkojmé asgjé vetém té na lini kéto tokat q& kemi né ményré g€ t€ vazhdojmé t&
mbajmé familjen.

N.Torra: Kullotat do jené gjithsesi.

G. Beshello; Ne nuk bijem dakort sepse jang tokat q& ne duam & kullosim bagétité.

Lulézim Kapa; N& njé takim na kang théng g& kullotata nuk do t& zihen. Ne jemi dakort qé kéto toka t
mbajé Bashkia dhe ne ti marrim me gera pér & kullotur bagétité. Ne jemi t& gjithé t& gatshém t&
paguajmé taksa.

Andrea Beshello: Ngs ne na sigurojné qé do punésohet njé pjesé e miré e banoréve t& fshatit até€heré n
bijem dakort.




Lulézim Kapa: Gjithashtu kemi njé shqetésim tek rezervuari i Grabovicés, banorét nuk jané dakort t
mbahet peshk sepse i pengon pér t€ ujitur.

Genci Beshello: Perfundimi éshté qé ne nuk jemi dakort qé keto toka t& jepen me qgera , nqs duhet i
marrim vete jemi t& gatshém.

Sekretare e Késhillit
Jona BOJKO







